NEFF Schmierstoffgeber

Der automatische Schmierstoffspender NEFF Lube 1 wird direkt an der Schmierstelle eingeschraubt. Er arbeitet unabhängig und wird beim Einstellen der Laufzeit aktiviert. Das Schmierstoffniveau ist im transparenten Fenster jederzeit sichtbar.

Eine Nachregulierung während des Betriebs ist möglich.

Der Schmierstoffgeber verliert nach 2 Jahren seine Haltbarkeit..

Den Schmierstoffspender NEFF Lub 1 gibt es in 4 Baugrößen:

Baugröße	Inhalt	Länge L	Anschluß	Fettsorten	Fettabgabe pro Tag	Spendezeitraum
NEFF LUB 1-30	30ml	43mm	- R ¼ ZoII	Alle Standard NEFF Grease Sorten	0,08–8,3 ml	1-12 Monate
NEFF LUB 1-60	60ml	62mm				
NEFF LUB 1-125	125ml	100mm				
NEFF LUB 1-250	250ml	192mm				

Bei Bestellung in Verbindung mit einem Kugel- oder Trapezgewindetrieb bitte im Bestellcode-Sonderanforderungen der Mutter angeben.

Achtung: Die Bauhöhe des NEFF LUB 1 erhöht sich bei montiertem Schmierstoffspender um ca. 25mm durch das Anschluss- und Adapterstück.

